
      

_________________________________________________________________________________________
_________________

UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
Dział Zamówień Publicznych
 ul. Michała Oczapowskiego 2, pok. 311, 10-719 Olsztyn
 tel. +48 89 523 39 12       
 www.uwm.edu.pl/dzp

Olsztyn,  19.09.2023 r.
L.dz. W/1434/2023

Do wszystkich Wykonawców 
uczestniczących w postępowaniu

Dotyczy: postępowania nr 297/2023/PN/DZP o udzielenie zamówienia publicznego 
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pt.: „Dostawa sprzętu 
komputerowego do jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Warmińsko – Mazurskiego w 
Olsztynie”

ODPOWIEDZI NA PYTANIA NR 4

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych, Zamawiający 
przedstawia odpowiedzi na otrzymane pytania:

Pytanie nr 1 
Zamawiający w załączniku nr 6 do SWZ, Projektowane Postanowienia Umowy, §7 Kary 
umowne zamieścił zapis: 
„… 
b) za niedotrzymanie przez Sprzedawcę terminu dostawy przedmiotu umowy określonego w 

§2 ust. 1 w wysokości 1% wartości opóźnionego zamówienia za każdy dzień zwłoki, 
liczony od ostatniego dnia wyznaczonego na dostarczenie przedmiotu umowy, 

c) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji w wysokości 2% wartości 
brutto wadliwego zamówienia za każdy dzień zwłoki, liczony od dnia wyznaczonego na 
usunięcie wady. 

…” 
Kary proponowane przez Zamawiającego są bardzo wysokie i znacząco odbiegają od kar 
stosowanych przez innych Zamawiających na rynku publicznym zamówień sprzętu IT. 
Zazwyczaj stosowane kary mieszczą się w przedziale od 0,2% do 0,5% wysokości 
wynagrodzenia lub wartości naprawianego sprzętu. 

Czy w związku z powyższym Zamawiający zgodzi się na obniżenie kar i zmianę zapisów na: 
b) za niedotrzymanie przez Sprzedawcę terminu dostawy przedmiotu umowy określonego w 

§2 ust. 1 w wysokości 0,5% wartości opóźnionego zamówienia za każdy dzień zwłoki, 
liczony od ostatniego dnia wyznaczonego na dostarczenie przedmiotu umowy, 

c) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji w wysokości 0,5% 
wartości brutto wadliwego zamówienia za każdy dzień zwłoki, liczony od dnia 
wyznaczonego na usunięcie wady.?

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia załącznik nr 6 do SWZ zgodnie z wnioskiem.



2

Pytanie nr 2 
Zamawiający w załączniku nr 6 do SWZ, Projektowane Postanowienia Umowy, §6 Warunki 
gwarancji i rękojmi zamieścił zapis: 
5. Gwarancja obejmuje bezpłatne usuniecie usterek, wad, awarii sprzętu oraz 

oprogramowania łącznie z wymiana uszkodzonych części i podzespołów lub dostarczenie 
rzeczy wolnej od wad. Przewóz do naprawy i zwrot naprawionego sprzętu odbędzie się na 
koszt sprzedawcy. Sprzęt zamienny (jeżeli zamawiający wyrazi taką potrzebę) na czas 
naprawy, sprzedawca udostępnia nieodpłatnie. 

… 
9. W uzasadnionych przypadkach w okresie gwarancyjnym naprawy mogą być dokonywane 

za zgodą zamawiającego poza miejscem dostawy przedmiotu umowy bez poniesienia 
dodatkowych kosztów przez zamawiającego. 

…” 
Oraz w załączniku nr 1 do SWZ, Część 1, 2, 3 i 4: 
„Termin gwarancji – min. 36 miesięcy” 
Wnosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga gwarancji na komputery 1 1_K – Część 1 
i komputery 2 2_K – Część 2 świadczonej na miejscu u Zamawiającego? I tylko w 
wyjątkowych i uzasadnionych sytuacjach dopuszcza dokonywanie napraw poza miejscem 
dostawy przedmiotu umowy? Ze względu na specyfikę sprzętu sugerujemy wprowadzenie 
wymogu naprawy na miejscu u Zamawiającego w systemie onsite NBD. 
Wnosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga gwarancji na monitory 1 3_M – Część 3 i 
monitory 2 4_M – Część 4 świadczonej na miejscu u Zamawiającego? I tylko w wyjątkowych 
i uzasadnionych sytuacjach dopuszcza dokonywanie napraw poza miejscem dostawy 
przedmiotu umowy? Ze względu na specyfikę sprzętu sugerujemy w tym przypadku 
wprowadzenie wymogu naprawy poza miejscem dostawy przedmiotu umowy w systemie 
door to door.
Odpowiedź:
Zamawiający określa rodzaj gwarancji na zasadzie „Door to Door”  dla wszystkich czterech 
części.

Pytanie nr 3 
Zgodnie z Załącznikiem nr 1 do SWZ, Formularz cenowy / Opis Przedmiotu Zamówienia / 
Zestawienie wymaganych parametrów Część 1 – Zastaw komputerowy 1 1_K oraz Część 2 – 
Zestaw komputerowy 2 2_K, Zamawiający wymaga: 
„RAM: min. 32GB min. 3200 Mhz minimum 2 złącza na płycie wolne” 
Jednocześnie Zamawiający w punkcie dot. Płyty głównej wymaga: 
„d.) możliwość rozbudowy pamięci RAM do min. 64 GB”
 
Czy Zamawiający zgodzi się i zaakceptuje zestawy komputerowe 1_K i 2_K spełniające 
poniższe wymagania: 
RAM: min. 32GB min. 3200 Mhz minimum 1 złącze na płycie wolne” 
przy zachowaniu możliwość rozbudowy pamięci RAM do min. 64 GB? 
Powyższe rozwiązanie zapewnia Zamawiającemu rozbudowę pamięci do wymaganej 
minimalnej wielkości 64 GB.
Odpowiedź:
Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu ograniczającego ilość złącz pamięci do 
minimum jednego wolnego.

                                

         Z poważaniem,

              Kanclerz



3

    mgr inż. Bogusław Stec
  /podpisano elektronicznie/

Odpowiedzi udzielił – Leszek Ołdakowski
Sporządziła: Wiesława Szepioła


		2023-09-19T07:30:24+0000
	Bogusław Stec




